
  1 (4) 

 2014-12-01 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 FRN 2014/81 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Fritidsnämnden 

Särskilt föreningsbidrag till öppna prova-på-aktiviteter 
för flickor 12 - 18 år 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att ge Boo Folkets Hus ett särskilt föreningsbidrag med 

21 000 kronor för att genomföra ett en helg och enstaka prova-på-tillfällen i 
betongparken med instruktör för flickor samt för att genomföra ett prova-på 
tillfälle med ridning för flickor 

2. Fritidsnämnden beslutar att ge Fisksätra Folkets Hus ett särskilt föreningsbidrag 
med 21 000 kronor för att genomföra ett fotbollsprojekt för att nå tonårsflickor 
i Fisksätra som inte spelar fotboll sedan tidigare.  

3. Föreningarna ska lämna i en redovisning över verksamhetens genomförande, 
antal deltagare, beskrivning av resultat samt hur det särskilda föreningsbidraget 
har använts senast 2015-09-10 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden finansierar sedan tidigare tre öppna mötesplatser för flickor i åldern 12 – 18 
år, som vänder sig till flickor som inte tar del av annat fritidsutbud, som kan ha behov av att 
få särskild uppmärksamhet av vuxna. Fritidsnämnden beslöt den 15 oktober 2014, att de 
kvarvarande medel för öppen fritidsverksamhet för flickor, som inte tilldelats någon 
förening, skulle kunna tilldelas föreningar som projektbidrag för utvecklingsprojekt som 
riktas till att nå nya flickor. Dessa medel skulle kunna finansiera ytterligare prova-på-
tillfällen där flickor får chansen att pröva nya aktiviteter.  
 
Två föreningar har lämnat in ansökningar om stöd för prova-på-aktiviteter för flickor som 
inte deltar i annat fritidsutbud. BMX och skateboard vill anordna aktiviteter för flickor i den 
nya betongparken vid Myrsjö idrottsplats och erbjuda en grupp flickor tillfälle at prova på 
ridning. Fisksätra Folkets Hus vill i samarbete med FDF, Futebol dá força, starta ett 
fotbollslag för unga tjejer i Fisksätra.  
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att föreslagna aktiviteter är möjliga att genomföra och 
att de kan ge flickor som inte deltar i annat utbud en möjlighet att prova på nya aktiviteter.  
 
Enheten föreslår att Boo Folkets Hus beviljas ett stöd med 21 000 kronor för att genomföra 
vissa aktiviteter för flickor i betongparken på Myrsjö idrottsplats och att de erbjuder ett 
tillfälle med ridning för en grupp flickor.   
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I Fisksätra finansierar fritidsnämnden redan två verksamheter som även de har ett syfte och 
mål som liknar dem som Fisksätra Folkets Hus vill uppnå. De befintliga satsningarna i 
Fisksätra ska utvärderas under 2015.  Den befintliga verksamheten kan kompletteras med 
ytterligare en verksamhet. Enheten föreslår att Fisksätra Folkets Hus beviljas 21 000 kronor 
för att genomföra ett fotbollsprojekt i mindre omfattning, med inriktning på fräsmt 
tonårsflickor.  

Ärendet 

Bakgrund 
Fritidsnämnden har tidigare beslutat att verka för att det ska finnas ett antal föreningsdrivna 
öppna mötesplatser som ska vända sig till flickor av olika skäl inte tar del av andra 
fritidsaktiviteter och mötesplatser. Fritidsgården har ingått överenskommelser med tre 
föreningar om öppen fritidsverksamhet för flickor.  
 
Då det ekonomiska utrymmet som fanns kvar för ytterligare öppen verksamhet för flickor 
är begränsat har kultur- och fritidsenheten förordat att detta ska användas företrädesvis för 
ytterligare prova på tillfällen som kan komplettera redan befintlig öppen tjejverksamhet.  
Eventuella andra förslag till projekt som avser att utveckla föreningarnas utbud eller som 
syftar till att nå nya målgrupper kan hänvisas till fritidsnämndens projektbidrag.  

Tidigare beslut 
Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven 
öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Bidraget skulle ges till föreningar som 
avsåg att anordna föreningsdriven öppen verksamhet som vänder sig till flickor som 
upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av 
olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. 
 
Den 26 maj 2014 beslöt fritidsnämnden att ge fyra föreningar särskilt föreningsbidrag för att 
bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12 -18 år under tiden augusti 2014 till 
och med maj 2015.  
 
Då en av de fyra föreningarna som beviljats bidrag aldrig ingick en överenskommelse med 
fritidsnämnden fanns det ett utrymme över för öppen fritidsverksamhet för flickor. 
Fritidsnämnden beslöt den 15 oktober 2014, att 42 000 kronor, vilket var kvarvarande 
budgetram för öppen fritidsverksamhet för flickor, skulle vara möjlig för föreningar att söka 
som projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas till att nå nya flickor.  

Inkomna ansökningar och bedömningar 
Två föreningar har lämnat in ansökningar om stöd för prova-på-aktiviteter för flickor som 
inte deltar i annat fritidsutbud.  
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Boo Folkets Hus – prova på BMX, skateboard och ridning 
Boo Folkets Hus ansöker om stöd för flera prova-på-aktiviteter för flickor 

1. Dagläger och prova-på BMX och skateboard-aktiviteter för tjejer vid betongparken 
vid Myrsjö idrottsplats, sökt belopp 31 700 kronor 

2. Prova-på Ridning, sökt belopp 4 500 kronor 
 
Vid Myrsjö idrottsplats i Orminge har fritidsnämnden anlagt en betongpark för BMX, 
skateboard och kickbike. Parken invigdes på försommaren 2014. Boo Folkets Hus har inom 
ramen för sitt fritidsgårdsuppdrag haft fritidsledare på plats i betongparken under vissa 
tider. De menar att vuxennärvaron och möjligheten att få låna utrustning samt få 
instruktioner gör att fler flickor provar på BMX och skateboard.  När andra flickor än i 
betongparken lockas ytterligare flickor till aktiviteterna.  
 
Boo Folkets hus ansöker om stöd för att ha dagläger, en helg och enstaka prova-på-tillfällen 
för flickor, där endast flickor är välkomna, där kvinnlig instruktör finns på plats.  
 
Boo Folkets Hus vill också ordna en möjlighet att prova på ridning för en grupp socialt 
utsatta flickor som inte deltar i andra fritidsaktiviteter. Gruppen flickor har själva tagit 
initiativ till att ansöka om stöd för ett tillfälle för ridning. Boo Folkets Hus vill arbeta för att 
gruppen flickor kan bilda en förening på sikt, som ska väna sig till flickor som har en 
stormig tonårstid, som inte deltar i andra aktiviteter. Föreningen skulle då vilja göra olika 
aktiviteter som de arbetar ihop pengar till.  

Kultur- och fritidsenhetens bedömning och förslag till beslut 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att de två förslagen kan bidra till att öka intresset för 
BMX och skateboard bland flickor kan öka. Enheten menar att även att det är positivt att 
stödja en tjejgrupp som består av flickor i utanförskap som kan bilda en förening i syfte att 
få pröva på olika fritidsaktiviteter. Enheten bedömer att bägge förslagen är möjliga att 
genomföra, men föreslår att BMX och skateboardaktiviteterna genomförs i en mindre 
omfattning.  
 
Enheten föreslår att Boo Folkets Hus ska beviljas ett stöd med 21 000 kronor för att 
genomföra ett en helg och enstaka prova-på-tillfällen i betongparken med instruktör för 
flickor samt för att genomföra ett prova-på tillfälle med ridning för flickor.   

Fisksätra folkets hus – fotboll för flickor 
Fisksätra folkets hus ansöker om stöd för att genomföra ett fotbollsprojekt, sökt belopp 
35 000 kronor.  
 
Fisksätra Folkets Hus vill i samarbete med FDF, Futebol dá força, starta ett fotbollslag för 
unga tjejer i Fisksätra. FDF rekryterar, utbildar och handleder unga ideella kvinnliga ledare 
som håller i öppna fotbollsträningar för flickor 8-20 år i socioekonomiskt utsatta områden. 
Deltagarna ska inte behöva betala en avgift, registrera sin närvaro, tillhöra en förening eller 
ha någon utrustning eller förkunskap i fotboll. De vill erbjuda trygga mötesplatser där 
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flickor förutsättningslöst känner sig välkomna och får kontakt med kvinnliga förebilder som 
aktivt uppmuntrar dem till fysisk aktivitet. 

Kultur- och fritidsenhetens bedömning och förslag till beslut 
Fritidsnämnden finansierar sedan tidigare dels öppen fritidsverksamhet för flickor i 
Fisksätra och dels öppen idrottsverksamhet i Fisksätra som även vänder sig till flickor. 
Dessa verksamheter bedrivs av föreningen Darra Musik och Dans. Både den öppna 
fritidsverksamheten för flickor och den öppna idrotten har delvis syften och mål som liknar 
de som anges i Fisksätra Folkets Hus ansökan. Enheten menar att dessa satsningar bör 
utvärderas under 2015 samtidigt som behoven i Fisksätra av denna typ av verksamhet bör 
utredas, innan fritidsnämnden är med och i större omfattning stödjer ytterligare satsningar i 
samma anda och i samma område.  
 
Då det finns ett visst utrymme kan Fisksätra Folkets Hus ändå ges möjlighet att anordna en 
mindre fotbollsverksamhet, som får komplettera den övriga verksamheten för flickor i 
området. Då dessa medel ursprungligen har varit avsedda för verksamhet för tonåringar bör 
den åldersgruppen prioriteras. Enheten föreslår att Fisksätra Folkets Hus ska beviljas ett 
stöd med 21 000 kronor för att genomföra ett fotbollsprojekt för att nå tonårsflickor i 
Fisksätra som inte spelar fotboll sedan tidigare.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utrymme för dessa bidrag finns inom ramen för fritidsnämndens satsning på öppen 
fritidsverksamhet för flickor som inte deltar i annan fritidsverksamhet.  

Konsekvenser för barn 
Då bidraget syftar till att göra det möjligt för ytterligare föreningar att anordna tillfällen där 
flickor i tonåren att pröva nya fritidsaktiviteter har ingen särskild barnkonsekvensanalys 
genomförts.   
 
 
kultur- och fritidsenheten 
 
 
Thomas Sass 
utvecklingsledare 

Bilagor 
Bil 1. Ansökan Boo Folkets Hus 
Bil 2. Ansökan Fisksätra Folkets Hus  


